
 

 

      
 

 
 

  
 

 
  

 
  

 

 
  
   

  

   
 

 
 

 
 

 
  

 

 
     

     

 
 

 
   

  
  

 
 

  
   

   
   

 

  

Remissvar 
Datum: 2025-12-03 Er referens: LI2025/01500 
Diarienr: H25-07716 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 

li.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissvar om slutbetänkandet En robust 
skogspolitik för aktivt skogsbruk (SOU 
2025:93) 

Sammanfattning 
Kemikalieinspektionens remissvar är avgränsat till synpunkter på de av 
utredningens förslag som berör kemikaliehantering och miljömålssystemet: 

• Kemikalieinspektionen avstyrker förslaget om att ändra miljöbalken 
avseende de kunskaper som den som vidtar eller avser att vidta 
skogsbruksåtgärder är skyldig att skaffa. 

• Kemikalieinspektionen tillstyrker utredningens förslag om att regeringen 
ger SLU (Skogsskadecentrum) i uppdrag att, i samverkan med 
Kemikalieinspektionen, ta fram studier och modeller för att analysera 
riskerna med bekämpningsmedel. 

• Kemikalieinspektionen har inga invändningar mot askåterföring under 
förutsättning att den aska och det bioslam som återförs till skogen 
uteslutande har sitt ursprung i skogsbiomassa. Myndigheten anser därför 
att askåterföring och bioslam ska ha sitt ursprung i skogsbiomassa. Om 
andra avfallsströmmar används, nu eller i framtiden, behöver man 
säkerställa att spridningen av farliga ämnen inte ökar. 

• Kemikalieinspektionen håller med om att nya målöverskridande 
etappmål behöver tas fram. 

Kemikalieinspektionen 

Postadress Besök & leverans 
Box 2 Löfströms Allé 5 
172 13 Sundbyberg 172 66 Sundbyberg 

Fakturaadress 
PEPPOL-ID: 
0007:2021003880 

Kontakt 
08-519 41 100 
kemi@kemi.se 

Webbplats 
www.kemi.se 

Orgnr 
202100-3880 
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Synpunkter 
Hänvisning till delbetänkandet SOU 2024:91 med förslag på 
en avgränsning av kunskapskravet (i kap 3.4) 
Vi avstyrker förslaget om att införa ett tillägg om skälighetsprövning av 
kunskapskravet i 2 kap. miljöbalken. Enligt vår bedömning skulle förslaget 
innebära en olycklig utveckling av en bestämmelse som har grundläggande 
betydelse för tillämpningen av miljöbalken, särskilt inom områden där 
detaljreglering saknas. 

Förslaget har tidigare presenterats i delbetänkandet och hänvisas till i 
slutbetänkandet. För en mer utförlig redogörelse av vår ståndpunkt hänvisas 
till vårt remissvar på delbetänkandet SOU 2024:91. 

Utredarens förslag om att regeringen ger SLU Sveriges 
lantbruksuniversitet (Skogsskadecentrum) i uppdrag att i 
samverkan med Kemikalieinspektionen ta fram studier och 
modeller för att analysera riskerna av bekämpningsmedel 
(kap 8.2) 

Kemikalieinspektionen tillstyrker utredningens förslag att 
Skogsskadecentrum får i uppdrag att ta fram underlag som kan utgöra 
modell för bedömning av läckage, transporter och liknande spridning som ett 
bekämpningsmedel kan få från en skogsplantskola och som kan utgöra en 
risk för hälsa och miljö. Kemikalieinspektionen tillstyrker även att detta 
uppdrag sker i samverkan med myndigheten. 

Förslag om att öka skogsproduktionen genom askgödsling 
kap 8.7) 

Kemikalieinspektionen har inga invändningar mot askåterföring under 
förutsättning att den aska och det bioslam som återförs till skogen 
uteslutande har sitt ursprung i skogsbiomassa. 

I utredningen anges att ”askan bör ha sitt ursprung i skogsbränsle” snarare än 
att den ska ha det. Formuleringen återfinns även i Skogsstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd till skogsvårdslagen. Denna skrivning innebär 
att askan kan ha annat ursprung än skogsbiomassa. Myndigheten anser 
emellertid att askåterföring och bioslam ska ha sitt ursprung i 
skogsbiomassa. 
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Andra avfallsströmmar, exempelvis aska från värmeverk som förbränner 
hushållsavfall, kan innehålla farliga och oönskade ämnen som inte 
förekommer i skogsbiomassa. De analyskrav som i dag anges i 
Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna råd omfattar inte sådana ämnen 
och är därmed inte tillräckliga för att säkerställa att sådan aska inte bidrar till 
oönskad spridning av farliga ämnen i miljön. 

Om askåterföring – nu eller i framtiden – skulle omfatta andra avfallsflöden 
(både vad gäller aska och slam) eller processkemikalier från 
massatillverkning, kan regelverket behöva utvecklas för att säkerställa att 
spridningen av farliga ämnen inte ökar. Detta kan kräva ytterligare kunskap 
om innehållet av farliga ämnen i aska och slam, vilket med fördel kan ingå i 
det forskningsprogram som föreslås i kapitel 9. 

Förslag om att nya målöverskridande etappmål behöver tas 
fram (kap 12) 
Kemikalieinspektionen tillstyrker utredarens förslag om att det behöver tas 
fram nya målöverskridande etappmål eftersom etappmål är en nödvändig 
komponent i miljömålssystemet. 

I detta ärende har generaldirektören Per Ängquist beslutat. Utredaren 
Lina Wendt-Rasch har varit föredragande. Anne-Marie Johansson, 
Gunilla Prideaux, Camilla Thorin och juristen Johan Forsberg har 
medverkat. 

Detta är en tillgänglighetsanpassad kopia av det signerade remissvaret. 
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